Администрация Сухо-Чемровского сельсовета

Целинного района   Алтайского края

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2015  г.                                                                                                                № 4

                                                 с. Сухая Чемровка

 Об утверждении  Положения о группе

 хозяйственного обслуживания администрации

Сухо-Чемровского сельсовета Целинного  района

      В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Положение о  группе хозяйственного обслуживания Администрации  Сухо-Чемровского сельсовета (Приложение №1)
2.Утвердить  Положение о системе оплаты труда группы хозяйственного обслуживания  Администрации Сухо-Чемровского сельсовета (приложение№2).
3. Действие постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2015. 
4.Разместить постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Сухо-Чемровского сельсовета.
5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава Администрации

Сухо-Чемровского сельсовета                                                В.Л.Бердников

                                                    Приложение №1
                                                                                    к постановлению 
                                                                            Администрации

Сухо-Чемровского 

сельсовета                                                 

                                                                                от 25.02.2015 № 4 
ПОЛОЖЕНИЕ
о  группе хозяйственного обслуживания 

Администрации  Сухо-Чемровского сельсовета
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Группа хозяйственного обслуживания создается по распоряжению главы администрации Сельсовета и является структурным подразделением администрации сельсовета, подчиняется в своей деятельности главе администрации сельсовета и его заместителю. 

1.2. Группа хозяйственного обслуживания в своей деятельности руководствуется  Конституцией РФ, нормативными актами РФ,  распорядительными документами администрации Целинного района и Администрации Сухо-Чемровского  сельсовета. Уставом муниципального образования Сухо-Чемровский сельсовет, настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ ГРУППЫ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

  Основными задачами группы хозяйственного обслуживания

 являются:
2.1.Обеспечение необходимых условий труда для работников Администрации Сухо-Чемровского сельсовета.

2.2.Хозяйственное обслуживание деятельности Администрации Сухо-Чемровского сельсовета

2.3. Контроль за обеспечением санитарного порядка, сохранностью мебели, инвентаря и оборудования, экономным расходованием материальных ценностей.

3. ФУНКЦИИ ГРУППЫ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

3.1.В соответствии с возложенными на нее задачами группа хозяйственного обслуживания:
-обеспечивает  автомобильное обеспечение служащих администрации сельсовета;
-обеспечивает содержание зданий и сооружений;

-обеспечивает санитарно-техническое состояние служебных помещений, дворовых территорий;

-участвует в проведении мероприятий, связанных с поддержанием санитарного состояния зданий, сооружений администрации

 сельсовета;

-обеспечивает хозяйственное обслуживание мероприятий,

 проводимых администрацией сельсовета.
3. ПРАВА

Группа хозяйственного обслуживания имеет право:

3.1. Вносить предложения по проведению мероприятий, связанных с поддержанием санитарного состояния зданий, сооружений администрации сельсовета.

3.2. Вносить предложения по взысканию материального ущерба с лиц, виновных в утрате, порче имущества.

3.3.Требовать от руководителей структурных подразделений администрации сельсовета соблюдения Правил внутреннего

трудового распорядка (курение в установленных местах, сохранность и т.д.).

4. СТРУКТУРА И ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ

4.1.В  группу хозяйственного обслуживания входят:

            технические работники:

-водители  легковых автомобилей;

-технички служебных помещений;

-истопники (кочегары).
4.2. Штатное расписание группы  хозяйственного обслуживания утверждается главой Администрации Сухо-Чемровского сельсовета. Источником средств на содержание  группы хозяйственного обслуживания является  финансирование из местного бюджета.

5. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  ГРУППЫ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

5.1.Группа хозяйственного обслуживания реорганизуется или прекращает свою деятельность на основании постановления главы Администрации Сухо-Чемровского сельсовета.

Приложение №2                                                                                                                                 к постановлению 
                                                                            Администрации

Сухо-Чемровского 

сельсовета                                                 

                                                                                от 25.02.2015 № 4 
Положение

о системе оплаты труда группы хозяйственного обслуживания 
Администрации Сухо-Чемровского сельсовета Целинного района

1. Общие положения.

Положение определяет порядок оплаты труда работников  группы хозяйственного обслуживания Администрации Сухо-Чемровского сельсовета, включает должностной оклад, ежемесячную надбавку за выслугу лет, ежемесячную надбавку к должностному окладу за сложность, напряженность, специальный режим работы и высокие достижения в труде, ежемесячную премию, а так же материальную помощь.

                             2. Порядок определение должностных окладов.         

2.1. Должностные оклады работников  группы хозяйственного обслуживания Администрации Сухо-Чемровского сельсовета определяются на основе Единой схемы должностных окладов. Должностные оклады, определенные на основе Единой схемы должностных окладов, являются  гарантиями минимальных уровней оплаты труда работников  группы хозяйственного обслуживания Администрации Сухо-Чемровского сельсовета Целинного района.

 2.2. Должностные оклады работников группы хозяйственного обслуживания Администрации Сухо-Чемровского сельсовета Целинного района  изменяются в сроки, которые устанавливаются нормативно правовыми документами Российской Федерации, Распоряжениями Губернатора Алтайского края. Основанием изменения оплаты труда является распоряжение главы администрации Целинного района.

                                  3. Надбавки к должностному окладу. 

3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, специальный режим работы и высокие достижения в труде устанавливается в размерах: 
-водитель легкового автомобиля  - до100%; 

-техничка служебных помещений -60%;

-истопники- 60%.
Основанием для установления надбавки является штатные расписания, утвержденные руководителями соответственно  главы Администрации сельсовета.

                        4.Ежемесячная премия по результатам работы.   

4.1. Работникам группы хозяйственного обслуживания Администрации Сухо-Чемровского сельсовета   по результатам работы в пределах установленного фонда оплаты труда  устанавливается ежемесячная премия.                                                                          

4.2. Ежемесячная премия работникам  группы хозяйственного  обслуживания Администрации Сухо-Чемровского сельсовета  выплачивается в процентах от должностного оклада  в следующих размерах:  

-водитель легкового автомобиля  - до 120 %; 

-техничка служебных помещений- до 100 %;

-истопники (кочегары) - до 100 %. 

4.3. Основанием для установления ежемесячной премии работникам  группы хозяйственного обслуживания Администрации Сухо-Чемровского сельсовета  Целинного района, является штатные расписания, утверждённые  главой Администрации сельсовета. Условия и порядок премирования определяются положениями (порядками) о премировании работников  группы хозяйственного обслуживания Администрации Сухо-Чемровского сельсовета . 

5. Материальная помощь.

5.1. Работникам группы хозяйственного обслуживания Администрации Сухо-Чемровского сельсовета Целинного района  один раз в год выплачивается материальная помощь за фактически отработанное время. На материальную 
помощь районный коэффициент не начисляется.

-водитель легкового автомобиля  - в размере 1 оклада.
6.Районный коэффициент.

6.1. Районный коэффициент за проживание в особых климатических условиях в размере 15% начисляется на все виды оплаты труда работников группы хозяйственного обслуживания  Администрации Сухо-Чемровского сельсовета  Целинного района.  

                                                                   Приложение  №1
                                                                   к Положению 
                                                                   о системе оплаты труда работников 
                                                                   группы хозяйственного  обслуживания      

                                                                   Администрации Сухо-Чемровского 
                                                                   сельсовета Целинного района 
  

Единая схема должностных окладов  работников   группы хозяйственного обслуживания Администрации Сухо-Чемровского сельсовета Целинного района
	Наименование должностей
	Шкала должностных окладов

	
	предельный размер должностного оклада
	

	Водитель легкового автомобиля: 
	
	

	5 разряд
	2574
	

	Истопник 
	2030
	

	Техничка служебных помещений
	2030
	


                                                                   Приложение №2
                                                                   к Положению 

                                                                   о системе оплаты труда работников 

                                                                   группы хозяйственного  обслуживания      

                                                                   Администрации Сухо-Чемровского 

                                                                   сельсовета Целинного района  
Штатное расписание 
работников   группы хозяйственного обслуживания Администрации 
Сухо-Чемровского сельсовета Целинного района

	
	Ед
	раз
	Оклад
	
	Надбавки
	Премия
	Район

коэф
	Итого

за месяц
	мат.

помощь
	Всего

за год

	
	
	
	
	
	%
	руб.
	%
	руб.
	
	
	
	

	Водитель
	1
	5
	2574
	
	50
	1287
	75
	1931
	869
	6661
	2574
	69184

	Техничка сельсовета
	0,5
	1
	2031
	1015
	60
	609
	100
	1015
	396
	3035
	
	30350

	Истопник сельсовета
	1
	1
	2031
	
	60
	1219
	100
	2031
	792
	6073
	
	48584

	Техничка СДК
	0,5
	1
	2031
	1015
	60
	609
	100
	1015
	396
	3035
	
	30350

	Истопник СДК
	1
	1
	2031
	
	60
	1219
	100
	2031
	792
	6073
	
	48584

	Итого
	4,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	24877
	
	227052


